

"Банк және микроқаржы активтерін сататын электрондық сауда алаңының ақпараттық қауіпсіздігін қамтамасыз ету қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігі Басқармасының қаулы

ЖОБАСЫНА СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ҚАРСЫ
ҒЫЛЫМИ САРАПТАМА ҚОРЫТЫНДЫСЫ

I. Жалпы ережелер

Нормативтік құқықтық акт жобасының түрі және атауы

Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің және өзге де орталық мемлекеттік органдарының нормативтік құқықтық қаулылары

""Банк және микроқаржы активтерін сататын электрондық сауда алаңының ақпараттық қауіпсіздігін қамтамасыз ету қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігі Басқармасының қаулы

Заңнама саласы

270.000.000. Банк заңнамасы

Нормативтік құқықтық акт жобасының мақсаты және құрылымы

Құқықтық нормаларды тағайындау, өзгерту немесе күшін жою. Актінің құрылымы оның ішкі мазмұнымен шарттастырылған.

Жобаның әзірлеушісі

Қазақстан Республикасының Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігі

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы ғылыми сараптама жүргізу үшін ұсынылған құжаттар

Ілеспе хат, жоба, қосымша, түсіндірме жазба

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы ғылыми сараптаманың мәні және мақсаттары

Нормативтік құқықтық актілерді олардағы сыбайлас жемқорлыққа бейім нормаларды анықтау мақсатында сыбайлас жемқорлыққа қарсы ғылыми сараптама қорытындысын шығарумен зерттеу

Нормативтік құқықтық акт жобасының түскен күні

27-05-2024

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы ғылыми сараптаманың аяқталу күні

03.06.2024

Сараптаманы өткізген сарапшылар туралы мәліметтер

НАБИЕВА АСИЯ САБЕТПЕКОВНА

ЖАНБУРЧИНОВ ЕСЛБАЙ АБАЕВИЧ

II. Жобаны ілгерілету процесінің сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін талдау

2.1 НҚА жобасымен реттелетін қоғамдық қатынастар саласындағы әзірлеуші органның құзыретінің болуы

1-САРАПШЫ ЖАНБУРЧИНОВ ЕСЛБАЙ АБАЕВИЧ

«Банк және микроқаржы активтерін сату жөніндегі электрондық сауда алаңының ақпараттық қауіпсіздігін қамтамасыз ету қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігі Басқармасы қаулысының жобасын (бұдан әрі - қаулы жобасы) Агенттік Басқармасының оны қабылдауға құзыретіне сәйкестігі бөлігінде әзірлеу процесі заңнамада белгіленген тәртіпке қайшы келмейді.

2.2 НҚА жобасын ілгерілетуде шешімдерді қабылдау процесіндегі айқындық талаптарын сақтау

1-САРАПШЫ ЖАНБУРЧИНОВ ЕСЛБАЙ АБАЕВИЧ

Әзірлеуші орган қаулы жобасын қабылдау процесінің ашықтығы талабын сақтады, атап айтқанда қаулы жобасының мәтінін ашық нормативтік құқықтық актілердің интернет-порталында жария талқылауды қамтамасыз етті.

2.3 Жобаның ұсынылған және нақты мақсаты

1-САРАПШЫ ЖАНБУРЧИНОВ ЕСЛБАЙ АБАЕВИЧ

Қаулы жобасының мәлімделген және нақты мақсаттары өзара тіл табысады.

2.4 НҚА жобасында ілгерілетілетін көпшілік мүдде және жеке мүдделер - НҚА жобасымен байланысты жеке мүдделердің схемасы

1-САРАПШЫ ЖАНБУРЧИНОВ ЕСЛБАЙ АБАЕВИЧ

Қаулы жобасын қабылдаудағы жария қызығушылық банктік және микроқаржы активтерін сату жөніндегі электрондық сауда алаңының ақпараттық активтеріне қол жеткізуді ұйымдастыруға, банктік және микроқаржы активтерін сату жөніндегі электрондық сауда алаңының ақпараттық қауіпсіздігін қамтамасыз етуге қойылатын талаптарды бекіту болып табылады.

2.5 НҚА жобасының шешімдерінің негіздемесі

2.5.1 Заң жобасының тұжырымдамасындағы/түсіндірме жазбадағы дәлелдің жеткіліктілігі (заңнамалық актінің жобасын әзірлеген жағдайда)

1-САРАПШЫ ЖАНБУРЧИНОВ ЕСЛБАЙ АБАЕВИЧ

Қаулы жобасына негіздемесі бар түсіндірме жазба қоса берілді.

2.5.2 Қаржылық -экономикалық негіздеме**1-САРАПШЫ ЖАНБУРЧИНОВ ЕСЛБАЙ АБАЕВИЧ**

Қаулы жобасына қаржылық-экономикалық есептеулер талап етілмейді.

2.5.3 Реттеушілік әсерді талдауды өткізу**1-САРАПШЫ ЖАНБУРЧИНОВ ЕСЛБАЙ АБАЕВИЧ**

Қаулы жобасы реттеуші құралды және онымен байланысты талаптарды немесе реттеуді қатаңдатуды тікелей енгізбейді, осыған байланысты бұл талдауды жүргізу талап етілмейді.

III. Жоба тәуекелінің факторларын жалпы талдау

3.1 НҚА жобасының тілі

1-САРАПШЫ ЖАНБУРЧИНОВ ЕСЛБАЙ АБАЕВИЧ

Қаулы жобасы тұтастай алғанда заң техникасының, әдеби тіл нормаларының, заң терминологиясының талаптарына сәйкес келеді.

3.2 Жобаның заңнамалық келісімділігі

1-САРАПШЫ ЖАНБУРЧИНОВ ЕСЛБАЙ АБАЕВИЧ

Қаулы жобасы тұтастай алғанда Қазақстан Республикасының заңнамалық актілерімен келісіледі.

3.3 НҚА жобасында анықталатын лауазымды тұлғалар/мемлекеттік органдардың (жергілікті өзін өзі басқару органдарының) құзыреттілігі, өкілеттері, функциялары

1-САРАПШЫ ЖАНБУРЧИНОВ ЕСЛБАЙ АБАЕВИЧ

Қаулы жобасында мемлекеттік органдардың жаңа өкілеттіктерін, функцияларын белгілеу көзделеді.

3.4 НҚА жобасын қабылдаған жағдайда адамның құқықтарының бұзылуы түріндегі салдарлар

1-САРАПШЫ ЖАНБУРЧИНОВ ЕСЛБАЙ АБАЕВИЧ

Қаулы жобасын талдау барысында адам құқықтарын бұзатын тікелей нормалар табылған жоқ.

IV. ЖОБАНЫҢ СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚ ТӘУЕКЕЛДЕРІН ЖӘНЕ ТӘУЕКЕЛ ФАКТОРЛАРЫН ТОЛЫҚ ТАЛДАУ

1-САРАПШЫ НАБИЕВА АСИЯ САБЕТПЕКОВНА

Фактор 1

Проблемалы норманың мәтіні:

Жобаның мәтіні бойынша «оператордың ішкі құжатында» деген тұжырымдардың қолданылуы

Тәуекел факторлары:

- Екіұшты тұжырым

Сыбайлас жемқорлық тәуекелдері:

- Лауазымдық өкілеттіктерді теріс пайдалану

Ескерту:

Жоба мәтіні бойынша «оператордың ішкі құжатында» деген тұжырым бар. Мысалы, жобаның 2-тарауы 7-тармағында электрондық сауда алаңында есептік жазбаларды басқару, құпиясөздерді қорғау, сондай-ақ оператордың ішкі құжатында айқындалатын оператор қызметкерлерінің есептік жазбаларын бұғаттау және бұғаттан босату жөніндегі функциялар қолданылады деп көрсетілген.

Мәселен, жобада «оператордың ішкі құжаты» деген тұжырым нақты және түсініксіз мағынаны қамтиды. Лингвистикалық сыбайлас жемқорлық тәуекелдерінің қасиеті құқық қолданушыға ыңғайлы түсіндіру әдісін таңдауға мүмкіндік беру болып табылады (Қазақстан Республикасы Қылмыстық кодексінің 361-бабы).

Ұсыныстар:

Мүмкін болатын сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін болдырмау мақсатында жоба мәтіні бойынша «оператордың ішкі құжаты» деген тұжырымды ашу ұсынылады.

V. Қорытындының тұжырымы

1-САРАПШЫ НАБИЕВА АСИЯ САБЕТПЕКОВНА

«Банк және микроқаржы активтерін сататын электрондық сауда алаңының ақпараттық қауіпсіздігін қамтамасыз ету қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігінің Басқармасы қаулы жобасын талдау көрсеткендей, онда сыбайлас жемқорлық фактор мен тәуекел қамтылған, осыған байланысты анықталған ескерту жойылған жағдайда жобаны одан әрі ілгерілетуге болады.

Ғылыми сараптаманы ұйымдастыру мен жүргізу, сондай-ақ ғылыми сарапшыларды іріктеу қағидаларының (Әділет министрінің 2023 жылғы 11 шілдедегі № 473, Ұлттық экономика министрінің м.а. 2023 жылғы 12 шілдедегі № 135 және Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігі Төрағасының 2023 жылғы 11 шілдедегі № 223 бірлескен бұйрығы) 128-тармағына сәйкес әзірлеуші ұсынымдармен келіскен жағдайда жобаға тиісті өзгерістер және (немесе) толықтырулар енгізеді, тиісті ақпаратты үйлестірушіге жібереді. Ұсынымдармен келіспеген жағдайда, әзірлеуші сыбайлас жемқорлыққа қарсы ғылыми сараптаманың қорытындысын алған күннен бастап 5 жұмыс күнінен кешіктірмей үйлестірушіге келіспеудің негізделген себептерін көрсете отырып хат жібереді.

2-САРАПШЫ ЖАНБУРЧИНОВ ЕСЛБАЙ АБАЕВИЧ

«Банк және микроқаржы активтерін сату жөніндегі электрондық сауда алаңының ақпараттық қауіпсіздігін қамтамасыз ету қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігі Басқармасының қаулысы жобасына сыбайлас жемқорлыққа қарсы ғылыми сараптама жүргізу барысында тәуекел факторлары анықталған жоқ.

Қол қойылды 03-06-2024 НАБИЕВА АСИЯ САБЕТПЕКОВНА

Иесінің аты-жөні: НАБИЕВА АСИЯ

Сертификаттың әрекет ету мерзімі: 2023-10-27 13:11:03 2024-10-26 13:11:03

Сериялық нөмір 1edbbc5ac74c85e623abb3312b0d9270c309d793

Субъект: НАБИЕВА АСИЯ

Баспагер: C=KZ,CN=ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (RSA)

Қол қойылды 29-05-2024 ЖАНБУРЧИНОВ ЕСЛБАЙ АБАЕВИЧ

Иесінің аты-жөні: ЖАНБУРЧИНОВ ЕСЛБАЙ

Сертификаттың әрекет ету мерзімі: 2023-10-26 09:56:54 2024-10-25 09:56:54

Сериялық нөмір 15cf371199d2462b6c8ca439b217cc754b1d238e

Субъект: ЖАНБУРЧИНОВ ЕСЛБАЙ

Баспагер: C=KZ,CN=ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (RSA)

Құжат тексеру үшін, сілтемені басыңыз:

<https://expertize.kz/show-pdf/26557/2>

VI. Үйлестірушінің ерекше пікірі

Үйлестірушінің жеке кабинетінде қол қойылды

